关于下达“十三五”第二批光伏扶贫项目计划的通知
链接：www.china-nengyuan.com/news/138170.html
来源：国家能源局

关于下达“十三五”第二批光伏扶贫项目计划的通知

国能发新能〔2019〕37号

各省、自治区、直辖市及新疆生产建设兵团发展改革委（能源局）、扶贫办（局），各派出能源监管机构，国家电网
有限公司、南方电网公司，内蒙古电力公司：

 为贯彻落实《中共中央 国务院关于打赢脱贫攻坚战的决定》和《中共中央 国务院关于打赢脱贫攻坚战三年行动的
指导意见》精神，扎实有序推进光伏扶贫工作，在各省（区）申报光伏扶贫项目的基础上，经国务院扶贫办、国家能
源局联合审核，现下达“十三五”第二批光伏扶贫项目计划，有关事项通知如下。

 一、本次共下达15个省（区）、165个县光伏扶贫项目，共3961个村级光伏扶贫电站（以下简称电站），总装机规
模1673017.43千瓦，帮扶对象为3859个建档立卡贫困村的301773户建档立卡贫困户。

 二、加强电站建设运维管理。请各省级能源、扶贫主管部门落实《光伏扶贫电站管理办法》等文件要求，做好电站
的建设运维，指导县级政府按“规划、设计、施工、验收、运维”五统一原则实施，确保电站早日建成，持久发挥扶
贫效益。

 三、建立建设进度月报制度。请各省级扶贫、能源主管部门提升信息化管理水平，依托国务院扶贫办全国光伏扶贫
信息监测中心组织有关市（县）按月报送电站建设进度，并督促加快建设，早日投产运营。

 四、完善项目组织管理。各地应严格按照国家政策组织实施国家下达计划项目，因各种原因无法实施或自愿放弃的
，请省级扶贫、能源主管部门及时将有关情况报告国务院扶贫办和国家能源局，按要求在国务院扶贫办光伏扶贫信息
管理系统中删除项目信息，相应项目不再纳入光伏扶贫实施项目范围。

 五、明确项目建设时限。为发挥电站扶贫效益，助推脱贫攻坚，本次下达的光伏扶贫项目原则上应在2019年底前全
容量建成并网，“十三五”第一批光伏扶贫项目须在2019年6月30日（含）前全容量建成并网。未按期建成并网的项
目视为自动放弃，不再纳入国家光伏扶贫目录。

 六、做好已建项目信息报送。为做好已建项目审核工作，以便尽早发放补贴，请各省级扶贫、能源主管部门将2018
年9月1日至12月31日期间建成并网并符合相关政策的光伏扶贫项目，按照《国务院扶贫办综合司 国家能源局综合司关
于报送存量光伏扶贫项目有关情况的通知》（国开办司发〔2018〕35号）程序和要求于5月31日前报送国务院扶贫办
和国家能源局，并于5月15日至25日期间在国务院扶贫办光伏扶贫信息管理系统填报项目信息。

 附件：“十三五”第二批光伏扶贫项目计划表

国家能源局 国务院扶贫办

2019年4月12日

                                                  页面 1 / 3

关于下达“十三五”第二批光伏扶贫项目计划的通知
链接：www.china-nengyuan.com/news/138170.html
来源：国家能源局

                                                  页面 2 / 3

关于下达“十三五”第二批光伏扶贫项目计划的通知
链接：www.china-nengyuan.com/news/138170.html
来源：国家能源局

原文地址：http://www.china-nengyuan.com/news/138170.html

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                  页面 3 / 3

http://www.china-nengyuan.com/news/138170.html
http://www.tcpdf.org